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Р Е Ф Е Р А Т  

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ ЕНДОДОНЦИЈА НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП  

  

  

Cо Одлука бр. 2002- 179/16 од 30.9.2019 година донесена на 230. седница на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 30.9.2019 година, и Решение 

бр. 2002-179/82, 83 и 84, определени сме за членови на Рецензентска комисија во состав:  

  

- д-р Ивона Ковачевска, редовен професор за наставно-научната област дентална 

патологија, вработена на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 

Делчев“ во Штип;  

- д-р Лидија Поповска, редовен професор за наставно-научната област дентална 

патологија, вработена на Стоматолошки факултет при Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“;  

- д-р Наташа Лонгурова, доцент за наставно-научната област дентална 

патологија, вработена на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 

Делчев“ во Штип.  

  

За избор на асистент за област eндодонција (30400) – еден извршител на Факултет за 

медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.  

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија” 

и „Лајм“ на 6.9.2019 година и во предвидениот рок се пријавија:   

  

• д-р Верица Тонева Стојменова;  

• д-р Зоран Нонкуловски.  

  

  Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов  
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И З В Е Ш Т А Ј  

  

Биографски податоци  

  

Биографски податоци за д-р Верица Тонева Стојменова  

       Д-р Верица Тонева Стојменова е родена во 1991 година во Штип. Основното училиште 

го завршува во ОУ „Тошо Арсов” - Штип со одличен (5,00) просек. Средното образование го 

завршува во Гимназијата „Славчо Стојменски“ - Штип, со одличен (5,00)  успех. Во текот на 

основното и средното образование учествува на бројни регионални и државни натпревари и 

активности. Дипломира на Факултетот за медицински науки, студиска програма Стоматологија, 

интегрирани студии од прв и втор циклус, со просек 9,61 (како најдобар студент на генерација) 

и по јавната одбраната на дипломски труд со оценка 10 на 14.9.2015 год. се здобива со 300 ЕКТС 

и стручен назив дипломиран доктор стоматолог. По полагањето на стручниот, државен испит во 

Стоматолошката комора на Македонија се стекнува со активна лиценца за работа од 23.12.2016 

год.  

      Активно се служи со англиски јазик, солидно ја познава групата на јужнословенски 

јазици (српски, хрватски и бугарски), а разбира и германски јазик. Исто така, располага и со 

владеење на сите алатки од MS Office пакетот (MS Word, Power Point, Excel Publisher, Corel 

DRAW, Paint) и поседува бројни организациони способности. Активно користи интернет, 

електронска пошта, алатки за видеоконференции и вебинари.  

      Кандидатката д-р Верица Тонева Стојменова е дипломиран доктор стоматолог, има 

завршено академски прв и втор циклус интегрирани студии, 300 ЕКТС, со среден успех 9,61.   

       Поседува сертификат за активно познавање на англиски јазик, ја познава групата на 

јужнословенски јазици (српски, хрватски и бугарски), а разбира  и германски јазик.  

        Има препорака од двајца професори од областа на ендодонцијата и има доставено список 

на трудови за рецензирање.  

         

       

Наставно-образовна, научноистражувачка и стручна дејност за д-р Верица Тонева 

Стојменова  

      Кандидатката д-р Верица Тонева Стојменова, како стручен соработник од пракса, во 

академската 2016/2017 година, a потоа во 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 година, како и 

тековно, учествува во реализацијата на практичната настава на Студиската програма по 

стоматологија/дентална медицина и на стручните студии за забен техничар и протетичар, и тоа 

на предметите: Претклиничка кариологија, Претклиничка ендодонција, Мобилна протетика 

(парцијална протеза) и Мобилна протетика (тотална протеза), Клиничка кариологија 1, 

Медицинска етика, Менаџмент во стоматологијата, Орално здравје, Орално здравје во 
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бременост, Орална патологија со пародонтологија. При реализација на нејзините активности во 

практичната настава, д-р Верица Тонева Стојменова е целосно достапна за студентите, им 

помага во совладување на претклиничките како и клиничките стручни вежби, што е огромен 

придонес во едукацијата на идните генерации доктори по дентална медицина. Не помалку важна 

е и нејзината подготвеност за комуникација и соработка со вработените на Факултетот за 

медицински науки, колегите воопшто, односно таа е омилен колега, соработник, човек од 

доверба со високи хумани, стручни и научни квалитети. За време на нејзината ангажираност 

како стручен соработник од пракса на Факултетот за медицински науки има учествувано во 

организација на бројни работилници, симпозиуми и конгреси.  

      Како млад истражувач  е вклучена во научноистражувачки студентски проект 

финансиран од Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип со наслов „Процена на корелацијата на 

реналната калкулоза со забниот камен“, каде што главен истражувач е проф. д-р Ивона 

Ковачевска  (Kovacevska, Ivona and Papakoca, Kiro and Petrovski, Mihajlo and Longurova, 

Natasa and Arsova, Natasa and Kitanovska, Emilija and Toneva, Verica and Toneva, 

Aleksandra (2017) Процена на корелацијата на реналната калкулоза со забниот камен. [Project] 

).   

Д-р Верица Тонева Стојменова е добитник на следниве награди и признанија за научни 

постигнувања:   

1. Стипендија тип А (највисоко ниво); континуиран стипендист на земање на стипендија 

поради просек 9.61 за време на студии, доделена од Министерство за образование на 

Македонија.  

2. Пофалница за најуспешен студент од Стоматолошка комора на Македонија и награда 

бесплатно полагање на државен испит;   

3. Второ место за постер презентација на Симпозиумот за трудот: Kocovski D, Toneva 

V, Dimova C, Apostoloski P. (2015) Oral Hygiene Level Maintenance among Dental Medicine 

Students. International Symposium at Faculty of Medical Sciences “Current achievements and future 

perspectives in medical and biomedical research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia.  

Д-р Верица Тонева Стојменова уште како студент активно учествува на меѓународни 

конгреси на студентите по стоматологија како автор на две студентски теми, а коавтор на една:   

- „Директна реставрација на фрактурирани максиларни централни инцизиви“ - 

презентирана на 21. Интернационален стоматолошки студентски конгрес, кој се одржал 9-11 мај 

2014 г. во Охрид;   

- „Фактори поврзани со незадоволството од чувството за вкус кај возрасни пациенти со 

тотални протези“, презентирана на 21. Интернационален стоматолошки студентски конгрес, кој 

се одржал 9-11 мај 2014 г. во Охрид.  
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  – „Observation assessment in clinical dental subjects“. Regional Higher Education Conference 

Quality of Assessment, Qualification and Evaluation in Higher Education, 20 June 2014, Tetovo, 

Macedonia.   

Ментор е на повеќе студентски теми презентирани на бројни домашни и 

интернационални студентски конгреси. Д-р Верица Тонева Стојменова е автор/ коавтор на 16 

труда публикувани во домашни и во интернационални научни и стручни списанија. Учествува 

како автор и коавтор на бројни интернационални конгреси во земјава и во странство. Во прилог 

на документите д-р Верица Тонева го доставила следниов список на трудови за рецензија:   

1. Kocovski D, Toneva	V, Dimova C, Zlatanovska K, Naskova S. (2017) Oral hygiene 

level maintenance of dental medicine students. Journal of Hygienic Engineering and Design, 20 (3). pp. 

75-81. ISSN 1857- 8489.   

Евалуација на трудот: Во овој труд е прикажан степенот на одржување на оралната 

хигиена кај студентите на Дентална медицина. Правени се испитувања кај студентите и според 

добиените резултати одреден е степенот на одржување на оралната хигиена. Трудот има научна 

важност.   

2. Kovacevska I, Toneva V, Toneva Nikolova A, Atanasova S, Kocovski D. (2017) Oral 

hygiene care for patients with gastrointestinal disease. Knowledge - International Journal, Scientific 

and Applicative Papers, 20 (4). pp. 1913-1917. ISSN 2545-4439  

Евалуација на трудот: Во овој труд се прикажани гастроинтестиналните заболувања 

кои имаат влијание врз оралното здравје. За тоа каква орална хигиена треба да одржуваат 

пациентите кои имаат гастроинтестинални заболувања со цел подобрување на оралното здравје 

кај овие пациенти. Трудот има стручна и апликативна важност.   

3. Longurova N, Kovacevska I, Denkov N, Zlatanovska K, Toneva V. (2017) Dental 

characteristic in bulimic patients. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative, 20 (4). 

pp. 1741-1744. ISSN 2545-4439  

Евалуација на трудот: Оралните, но пред сѐ промените на забите се од особено значење 

кај пациентите кои имаат булимија. Затоа во трудот се укажува на последиците кои се сретнуваат 

на нив. Трудот е со стручен придонес.   

4. Naskova S, Atanasova S, Toneva V. (2017) Prevention and dental treatment of patients 

with epilepsy. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative, 20 (4). pp. 1945-1950. 

ISSN 2545-4439   

Евалуација на трудот: Пациентите со епилепсија се посебна група на стоматолошки 

пациенти кои треба да бидат третирани претпазливо, со големо внимание, но пред сѐ да знае да 

се заштити стоматологот, но и да го заштити и пациентот од повредување. Трудот е од стручна 

важност.   
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5. Toneva V, Nashkova S, Atanasova S, Toneva A. (2018) Oral health benefits of vitamin 

C. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers, 22 (5). pp. 1301- 1304. ISSN 

2545-4439   

Евалуација на трудот: Систематските бенефити врз организмот на витамин Ц се 

плејада поволности на кои се надоврзува и нејзиното влијание во оралната средина. Трудот е од 

апликативна важност.   

6. Atanasova S, Nashkova S, Toneva	 V, Zlatanovska K. (2018) Oral health changes 

during pregnancy. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers, 22 (5). pp. 

1305-1308. ISSN 2545-4439   

Евалуација на трудот: Бременоста е посебна физиолошка состојба во која има различно 

ниво на хормони кои доведуваат до орални промени, како гингивитис, пародонтопатија, 

различни израстоци итн. Ова укажува дека е потребна посебна и внимателна нега на целата 

орална средина. Трудот е од практична и стручна важност.   

7. Toneva Nikolova A, Toneva	V, Kovacevska I, Kocovski D, Longurova N. (2018) Oral 

manifestation due to tobacco addiction. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative 

Papers 22 (5). pp. 1309 – 1311. ISSN 2545-4439   

Евалуација на трудот: Авторите на овој ревијален труд ги прикажуваат влијанијата на 

тутунот и производите на тутунот врз оралното здравје кај луѓето. Трудот има акцент на 

стручна и апликативна важност.   

8. Тонева В, Кочовски Д, Тонева Николова А, Ковачевска И. (2018) Влијанието на 

плунката врз ретенцијата на тоталните протези. Medicus, информативен гласник на јавното 

здравство - Штип. (27) pp. 28 – 29. ISSN 1857-5994   

Евалуација на трудот: Темата на трудот ја обработува способноста на протеините од 

плунката да помагаат при ретенцијата на протезите. Начинот на кој протезите се ретинираат во 

усната празнина ја опишува кохезијата и атхезивниот ефект на плунката. Трудот има стручна и 

апликативна важност.   

9. Atanasova S, Kovacevska I, Nashkova S, Toneva	V, Zlatanovska K, Longurova N. 

(2018) Side effects of orthodontic treatment. Knowledge - International Journal Scientific Papers, 

Scientific and Applicative Papers, 23 (2). pp. 665-672. ISSN 2545-4439   

Евалуација на трудот: Пред да се пристапи на ортодонтски третман треба пациентот да 

биде запознаен со системските и локалните несакани ефекти од него кои можат да бидат или 

транзиторни или дефинитивни. Овој труд укажува токму на тоа. Трудот е од апликативна и 

стручна важност.  

10. Longurova N,  Zlatanovska K, Kovacevska I,  Denkov N, Atanasova S, Toneva 

V. (2018) Knowledge and attitudes of the parents of 7-12 year old children regarding the need for 

interventions of the first permanent molar. Knowledge - International Journal, Scientific and 

Applicative Papers, 23 (2) pp. 535-538. ISSN 2545-4439   
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Евалуација на трудот: За целта на овој труд беше спроведено истражување кај 

родители на пациенти од 7 до 12-годишна возраст, со цел да се согледаат со кои размислувања 

и знаења располагаат тие во врска со првиот траен молар. Трудот има стручно и научно 

значењe.   

11. Naskova S, Atanasova S, Toneva	V, Zlatanovska K, Lazarova Lј. (2018) Dental care 

for children with autism. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers, 23 (2) 

pp. 467-472. ISSN 2545-4439.   

Евалуација на трудот: Аутистичните деца се пациенти кај кои е потребна посебна 

орална грижа, но пред сѐ голема грижа на забалото. Целта на трудот е да се укаже на ова, но и 

да се нагласи нејзината важност. Трудот е од практична и стручна важност.   

12. Kocovski D, Toneva	 V, Zlatanovska K, Atanasova S, Longurova N, Rogoleva S 

(2018) Denture Hygiene. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers 23 (2) 

pp. 473 - 476. ISSN 2545-4439.   

Евалуација на трудот: Во овој труд се дадени насоки и упатства за одржувањето на 

оралната хигиена кај пациентите со мобилни протетски помагала со цел подобрување на 

оралното здравје кај овие пациенти и превенција од орални заболувања. Трудот има стручна и 

апликативна важност.   

13. Toneva Nikolova A, Toneva	V, Kovacevska I, Longurova N, Kocovski D, Rogoleva 

S. (2018) Helicobacter Pylori as Reason in Oral Diseases and GIT Diseases. Knowledge - International 

Journal, Scientific and Applicative Papers 23 (2) pp. 509 - 512. ISSN 2545- 4439   

Евалуација на трудот: Helicobacter Pylori е најчестата бактерија која може да се најде 

во ГИТ и предизвикува низа патолошки состојби на него. Последователно е и да се укаже на 

промените кои може да ги предизвика во оралната средина и како такви да опстојуваат во неа. 

Затоа цел е да се укаже дека постои ризик од оваа бактерија не само да предизвика 

гастроинтестинални, туку и орални промени. Трудот е од стручна и апликативна важност.   

14. Toneva	V, Toneva Nikolova A, Nashkova S, Atanasova S, Kovacevska I, Rogoleva S, 

Kocovski D. (2018) Risk Factors Associated with Musculosceletal Disorders in Dentistry. Knowledge 

- International Journal, Scientific and Applicative Papers 23 (2) pp. 639 - 643. ISSN 2545 – 4439.   

Евалуација на трудот: Мускулоскелетните нарушувања се чести состојби со кои се 

среќаваат стоматолозите и здравствените работници. Како такви потребно е да се знае кои ризик 

фактори доведуваат до нив, кои се тригер точки на болка, која е симптоматологијата и како да 

се превенира и третира. Трудот е од практична и стручна важност.   

15. Rogoleva S, Toneva	V, Toneva Nikolova A, Kocovski D, Atanasova S, Velkova A. 

(2018) The use of artificial bones and membranes for the treatment of jaw bone deformities and defects. 

Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers 23 (2) pp. 713 - 717. ISSN 2545 

– 4439   
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Евалуација на трудот: Авторите во овој труд имаат направено ретроспектива на повеќе 

трудови и прикажани се можностите за третман на виличните коскени дефекти со 

биоматеријали, вештачки коски и графтови. Трудот има стручна и апликативна важност.   

16. Atanasova S, Kovacevska I, Naskova S, Toneva	 V, Zlatanovska K, Longurova N. 

(2018) Oral higiene during orthodontic treatment. Knowledge - International Journal, Scientific and 

applicative papers, 26 (4). pp. 1341-1346. ISSN 2545-4439.   

Евалуација на трудот: Ортодонтските апарати бараат посебен начин на одржување на 

хигиена, пред сѐ за да се избегне создавање на секундарни промени и на забите и на 

апаратурата. Трудот има и практична и стручна важност.   

 

Учество на меѓународни и домашни стручни собири и конгреси  

Д-р Верица Тонева Стојменова како инструктор учествува во 3 работилници и активно 

учествува на 1 работилница:   

1. Kovacevska Ivona, Longurova Natasa, Atanasova Sandra,  Toneva 

Verica. (2018) Guta-Perha root sealing tehniques. Dental Summer School 2018, 13-16 Sept 

2018, Ohrid, Macedonia.  

2. Kovacevska Ivona, Longurova Natasa,  Atanasova Sandra, Toneva 

Verica. (2018) Техники на апликаџција на гутаперка.  Digital vs Analogical in Dental 

Medicine- First International Students Congress in Dental Medicine - 2018, 28-29 March 2018, 

Stip, Macedonia.  

3. Nashkova Sanja, Toneva Verica. (2018) Одржување на оралната хигиена во 

домашни услови. Digital vs Analogical in Dental Medicine- First International Students 

Congress in Dental Medicine - 2018, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia.  

4. „Оралнохируршки процедури во менаџментот на флап-дизајн: резенки, 

инструменти и техники на шиење-основно ниво”, 20.4.2018 – Штип.  

  

Усни и постер презентации   

17. Тонева В, Чуркоска Д, Ковачевска И, Фотева К. (2014) Директна реставрација на 

фрактурирани максиларни централни инцизиви. 21 International Dental Student’s scientific 

congress, 9-11 May 2014, Ohrid, Macedonia.   

18. Тонева В, Чуркоска Д, Златановска К. (2015) Фактори поврзани со незадоволството од 

чувството за вкус кај возрасни пациенти со тотални протези. 22 International Dental Student’s 

scientific congress, 22-24 May 2015, Ohrid, Macedonia.   

19. Kocovski D, Toneva	V, Dimova C, Apostoloski P. (2015) Oral Hygiene Level Maintenance among 

Dental Medicine Students. International Symposium at Faculty of Medical Sciences “Current 

achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, 24 Nov 2015, Stip, 

Macedonia.   
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20. Kovacevska I, Angelovska B, Toneva	V, Toneva A, Georgiev Z, Kovacevski I. (2016) Assessment 

in antibiotics self-medication in dental patients. VI-ти Конгрес по фармация с международно 

участие под мотото “PharmaceutiQoL Challenges and Avenues”, 13-16 Oct 2016, Sandanski, 

Bugarija.   

21. Kocovski D, Toneva	 V, Dimova C, Zlatanovska K, Naskova S. (2016) Oral Hygiene Level 

Maintenance of Dental Medicine Students. Conference on Food Quality and Safety, Health and 

Nutrition – “NUTRICON 2016”, 1-2 Dec 2016, Skopje, Macedonia.   

22. Toneva	V, Toneva A, Ristova-Stojanova A, Petrovski M, Ristov O. (2017) Dental calculus in 

relation to idiopathic nephrolithiasis. 22nd Bass Congress, Contemporary Challenges in Dentistry, 4-6 

May 2017, Thessaloniki, Greece.   

23. Ковачевска И, Тонева В, Тонева А, Атанасова С, Кочовски Д. (2017) Орално-хигиенска 

грижа за пациенти со гастроинтестинални заболувања. Fifteenth International Scientific 

Conference “Knowledge in Practice” 15-17 Dec 2017, Bansko, Bulgaria.   

24. Лонгурова Н, Ковачевска И, Денков Н, Златановска К, Тонева В. (2017) Дентални промени 

кај пациенти со булимија. Fifteenth International Scientific Conference “Knowledge in Practice” 15-

17 Dec 2017, Bansko, Bulgaria.   

25. Тонева В, Нашкова С, Атанасова С, Тонева А. (2018) Бенефити во оралното здравје од 

витамин Ц. XVI International Scientific Conference “Knowledge without borders” 16- 18.03.2018, 

Vrnjacka Banja, Serbia.   

26. Kocovski D, Papakoca K, Toneva	V, Zlatanovska K, Zarkova – Atanasova J. (2018) Prevalence of 

Temporomandibular Disorders in Complete Dentures Wearers. 23rd BaSS Congress “Dental Medicine 

of the Younger vs. Elderly Patients” 10 – 12 May 2018 Iasi, Romanija.  

27. Naskova S,  Zlatanovska K, Toneva V,  Atanasova S, Longurova N. (2018) Saliva antioxidant 

capacity and dental caries in children between the age 4 to 6. BaSS 2018, 23th Congress of the Balkan 

Stomatological Society, 10-12 May 2018, Jasi, Romania.  

28. Kocovski D, Zlatanovska K, Lazarova Lј, Toneva	V, Atanasova S. (2018) All Ceramics Bridge for 

Perfect Smile (Case Report). V kongres stomatologa BiH sa međunarodnim učešćem, 11- 12.05.2018 

Teslić, Banja Vrućica, Bosna and Hercegovina.   

29. Атанасова С, Ковачевска И, Нашкова С, Тонева В, Златановска К, Лонгурова Н. (2018) 

Несакани ефекти од ортодонтски третман. XVII International Scientific Conference “The teacher of 

the future” 24-27 2018 May, Budva, Montenegro.   

30. Лонгурова Н, Златановска К, Ковачевска И, Денков Н, Атанасова С, Тонева В. (2018) Знаењa 

и ставови на родителите на 7-12 годишни деца во врска со потреба за интервенции на прв траен 

молар. XVII International Scientific Conference “The teacher of the future” 24-27 May 2018, Budva, 

Montenegro.  
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31. Тонева А, Тонева В, Ковачевска И, Лонгурова Н, Кочовски Д, Роголева С. (2018) 

Helicobacter Pylori како причинител за орални и ГИ заболувања. XVII International Scientific 

Conference “The teacher of the future” 24-27 May 2018, Budva, Montenegro.   

32. Тонева В, Тонева Николова А, Нашкова С, Атанасова С, Ковачевска И, Роголева С, 

Кочовски Д. (2018) Ризик фактори кои се поврзани со мускулоскелетни заболувања во 

стоматологијата. XVII International Sciwntific Conference “The teacher of the future” 24-27 May 

2018, Budva, Montenegro.   

33. Kocovski D, Toneva V, Zlatanovska K, Atanasova S, Longurova N, Rogoleva S. (2018) Denture 

Hygiene. Seventeenth International Scientific Conference “The teacher of the future” 24-27 May 2018, 

Budva, Montenegro   

34. Rogoleva S, Toneva	V, Toneva Nikolova A, Kocovski D, Atanasova S, Velkova A. (2018) The use 

of artificial bones and membranes for the treatment of jawbone deformities and defects. “The teacher 

of the future” 24-27 May 2018, Budva, Montenegro.   

35. Kocovski D, Naskova S, Zlatanovska K, Zarkova J, Toneva V. (2018) Flexible Dentures for 

Children – Case Report. II Kongres Preventivne Stomatologije “Prevencija Oralnih Oboljenja – 

Buducnost Savreme Stomatologije” 02 – 03. November 2018, Belgrad, Serbia.   

36. Longurova N, Kovacevska I, Zlatanovska K, Atanasova S, Toneva V. (2019) Influence of saliva in 

the development of dental erosion. 24th Congress of Balcan Stomatological Society Bass 9-11th May 

Tirana, Albania, 9-11 May 2019.  

37. Atanasova S, Carceva-Salja S, Naskova S, Longurova N, and Toneva V. (2019) Orthodontic 

treatment in adult patients. 24 th BaSS Congress, 9-11 May 2019, Tirana, Albania.  

38. Kocovski  D, Papakoca K, Zarkova J, Zlatanovska K, Toneva V. (2019) Color stability of artificial 

teeth. 24th Congress of Balcan Stomatological Society Bass 9-11th May Tirana, Albania, 9-11 May 

2019.  

39. Toneva	Stojmenova	V, Kovacevska I, Longurova N, Atanasova S, Kocovski D. (2019) The most 

common reasons for dental check-up. 24th Congress of Balcan Stomatological Society Bass 9-11th 

May Tirana, Albania, 9-11 May 2019.  

  

        Д-р Верица Тонева Стојменова била ментор/коментор на следниве студентски усни и постер 

презентации и тоа:  

  – Georgieva Z, Talevska S, Longurova N, Toneva V. (2018) Use of the teeth whitening 

procedure by dental medicine students. First International Students Congress in Dental Medicine - 2018, 

28-29 March 2018, Stip, Macedonia.   

– Dejkoska M, Petrusovski A,   Naskova S, Dimova C, Toneva	V,   Kocovski D. (2016) Types 

of toothbrushes. First International student symposium of medical sciences, Celebrating achievements 

in medicine, promoting health and sharing knowledge, 20 April 2016, Stip, Macedonia.   
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– Coneva S, Cetanoski O, Toneva	V, Rogoleva S. (2017) Evaluating the DMFT index in dental 

medicine students. 24 International Dental Student’s scientific congress, 19-21 May 2017, Ohrid, 

Macedonia.   

– Ilievski S, Dejkoska M, Rogoleva S, Toneva V. (2017) Laser biostimulation gingivitis 

treatment-case report. 24 International Dental Student’s scientific congress, 19-21 May 2017, Ohrid, 

Macedonia.  

– Lazareva T, Kocovski D, Toneva	V, Atanasova S, Petrovska-Terzieva O. (2017) Oral health 

status of children with special health care needs in Shtip. First international symposium for traditional 

chinese therapy “The Body Is Your Temple-Keep It Pure And Clean For The Soul To Reside In“, 6 

December 2017, Stip, Macedonia.   

– Kostova O, Naskova S, Toneva	V, Atanasova S.  (2017)Traumatic dental injury in primary 

teeth. First International Symposium for Traditional Chinese Medicine, 06 Dec 2017, Stip, Macedonia.   

– Proseva Lj, Atanasova S, Toneva	V, Kocovski D, Lazarova Lj. (2017) Clinical examination 

of direct restorations in dental medicine students. First international symposium for traditional chinese 

therapy “The Body Is Your Temple-Keep It Pure and Clean for The Soul to Reside In“, 6 December 

2017, Stip, Macedonia.   

– Coneva S, Spasova I, Toneva	 V, Toneva A, Atanasova S, Kocovski D. (2017) 

Gastroesophageal reflux and dental consequences. First international symposium for traditional chinese 

therapy “The Body Is Your Temple-Keep It Pure and Clean for The Soul to Reside In “, 6 December 

2017, Stip, Macedonia.   

– Tuneva T, Toneva	V, Toneva A. (2017) Adverse drug reactions in the oral cavity. First 

international symposium for traditional chinese therapy “The Body Is Your Temple-Keep It Pure and 

Clean for The Soul To Reside In “, 6 December 2017, Stip, Macedonia.   

- Markoska A, Brsakoska I, Toneva	V, Rogoleva S. (2017) Menagment of patients with dental 

anxiety and phobia. First international symposium for traditional chinese therapy “The Body Is Your 

Temple-Keep It Pure And Clean For The Soul To Reside In“, 6 December 2017, Stip, Macedonia.   

– Angova L, Gorgieva N, Toneva	V, Rogoleva S. (2018) Ефекти од лошата орална хигиена 

врз целото тело. Прв конгрес на студенти по општа медицина, 9-10 мaj 2018, Stip, Makedonia.   

– Trajkova M, Dimevska N, Toneva	V, Toneva Nikolova A. (2018) Орална манифестација 

на дијабетес. Прв конгрес на студенти по општа медицина, 9-10 мaj 2018, Штип, Македонија.  

  – Kocovska, N, Tasevski G, Toneva Nikolova A, Toneva V. (2018) Орални промени при 

радиотерапија. Прв конгрес на студенти по општа медицина, 9-10 мaj 2018, Штип, Македонија.   

– Lazareva, T, Spasova A, Kocovski D, Toneva V. (2018) Орално-мукозни лезии поврзани 

со мобилните протетски помагала. Прв конгрес на студенти по општа медицина, 9-10 мaj 2018, 

Штип, Македонија.   

– Dejkoska M, Tileva S, Kocovski D, Toneva V. (2018) Digital vs analog dental impression. 

First International Students Congress in Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   
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– Spasova P, Spasova I, Rogoleva S, Toneva V. (2018) Edelweiss veneers for perfect 

Hollywood smile- Case Report. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital Vs 

Analogical In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   

– Koceva M, Trajkovska A, Atanasova S, Toneva V. (2018) Hand tracing vs. digital methods 

of cefalometric analysis. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital Vs 

Analogical In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   

– Gjorgieva Z, Talevska Ѕ, Longurova N, Toneva V. (2018) Use of the teeth whitening 

procedure by dental medicine students. First International Students Congress in Dental Medicine, 

Digital Vs Analogical In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   

– Gorgieva N, Angova L, Toneva	 V, Atanasova S. (2018) The most common reasons for 

toothache. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital Vs Analogical In Dental 

Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   

– Sulev S, Stojkov A, Naskova S, Toneva V. (2018) The anatomo-morphological differences 

between primary and permanent teeth. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital 

Vs Analogical In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.  

 – Trajkova M, Kozuharova Z, Toneva	V, Toneva Nikolova A. (2018) Oral manifestation of 

GERD and Crohn’s disease. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital Vs 

Analogical In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   

– Efremova L, Dejanoska M, Toneva A, Toneva V. (2018) The most common used painkillers. 

First International Students Congress in Dental Medicine, Digital Vs Analogical In Dental Medicine. 

28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.  

– Crngarova A, Mitevska S, Toneva	 V, Rogoleva S. (2018) Assessment of oral hygiene 

additional supplements among dental students. First International Students Congress in Dental 

Medicine, Digital Vs Analogical In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.  

 - Talevska S, Gjorgieva Z, Toneva	 V, Kocovski D. (2018) Oral hygiene maintenance in 

patients with denture. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital Vs Analogical 

In Dental Medicine, 28.03-29.03.2018, Stip, Macedonia.   

  

Д-р Зоран Нонкуловски  

      Кандидатот д-р Зоран Нонкуловски се пријавил на Конкурсот за избор на асистент за 

научната област ендодонција (30400) – еден извршител и Рецензентската комисија констатира 

дека неговата документација не е целосна, а согласно со пропозициите и барањата на Конкурсот, 

а и според приложеното Уверение за положени испити од прв циклус студии, неговиот среден 

успех е 7,22. Согласно со ова, не ги исполнува условите пропишани во Конкурсот и Комисијата 

за рецензија одлучи да не прави евалуација за д-р Зоран Нонкуловски.  
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ  

  

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за единствени критериуми за 

избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип и според приложената документација, кандидатката д-р Верица Тонева 

Стојменова ги исполнува формалните и суштинските критериуми за избор во наставно-научно и 

соработничко звање асистент.   

         Нејзиниот придонес во реализацијата на практичните наставни содржини, базично на 

Студиската програма за дентална медицина, како и кај студентите на Студиската програма за 

забен техничар протетичар, е со енормен потенцијал и го карактеризира едноставност, 

достапност и секогаш во секое време подготвеност да им излезе во пресрет на студентите, не 

штедејќи го своето време, знаење и искуство.  

         Квалитативните перформанси на д-р Верица Тонева Стојменова, како во наставната така 

и во научната сфера, за кое сведочат бројните публикации во домашни и меѓународни журнали, 

но и нејзината стручност и професионалност во областа на ендодонцијата претставуваат доказ 

за нејзината еволутивна подготвеност да биде избрана во соработничко звање асистент.  

         Рецензентската комисија има особена чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

кандидатката д-р Верица Тонева Стојменова да биде избрана за асистент за научната 

област ендодонција на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ 

во Штип.    
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Д-р Ивона Ковачевска, редовен професор, с.р.   

  

 Д-р Лидија Поповска, редовен професор, с.р.    
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